
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

05 ՄԱՅԻՍԻ 2015թվականի N 29 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 05.05.2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 6 

ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 12 հոդվածի 

դրույթներով, համայնքի ավագանին որոշում է` 

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 05.05.2015թ թիվ 6 հերթական նիստի 

օրակարգը` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի տեղական բյուջեում փոփոխություն կատարելու մասին:  

2. Հայրենական մեծ պատերազմի վետերանին, Լեռնային Ղարաբաղի պատերազմում զոհված ազատամարտիկների 

ընտանիքներին դրամական օգնություն տրամադրելու և Աֆղանստանի, Լեռնային Ղարաբաղի պատերազմի 

մասնակիցներին, մայիսի 9-ի միջոցառման մասնակիցներին հուշանվերներ տրամադրելու մասին:  

3. Լճաշենի Աշոտ Տեր-Գրիգորյանի անվան միջնակարգ դպրոցի շրջանավարտներին և նրանց դասվարներին, դասղեկին և 

տնօրենին հուշանվերներ տալու մասին:  

4. Լճաշենի <<Մանչուկ >> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի դուրս գրված գույքը ոչնչացնելու մասին:  

5. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղի Աշոտ Տեր-Գրիգորյանի անվան միջնակարգ դպրոցի առաջին դասարանն ավարտող 

երեխաներին հուշանվերներ ձեռք բերելու մասին:  

6. Լճաշեն համայնքում աղբահանություն, սանիտարական մաքրում, ծառատունկ և ներհամայնքային փողոցների 

բարեկարգման աշխատանքներ կազմակերպելու և անհրաժեշտ քանակությամբ դիզվառելիք ձեռք բերելու մասին:  

7. Լճաշենի մի խումբ սոցիալապես անապահով ընտանիքների դրամական օգնություն տրամադրելու մասին:  

8. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի բացման և նրա կողմից մատուցվող 

ծառայությունների դիմաց գանձվող վարձավճարների չափը հաստատելու մասին:  



Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

05 ՄԱՅԻՍԻ 2015թվականի N 30 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 3-րդ կետի և <<Բյուջետային 

համակարգի մասին>> օրենքի 31-րդ և 32-րդ հոդվածի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգի 6-րդ կետի դրույթները, համայնքի ավագանին որոշում է` 

Ի փոփոխություն ս/թ 20.01.2015թ թիվ 1 նիստի թիվ 3 որոշման վարչական բյուջեում կատարել 

փոփոխություն Քաղաքացիության կացության, հասարակական կազմակերպության , արհմիությունների բաժին 

08 խումբ 4 դաս 2 ծրագիր 51 հոդված 4819 500,0 հազար դրամ պակասեցնել և ավելացնել վարչական 

բյուջեի ճանապարհային ընդհանուր բաժին 04 խումբ 5 դաս 1 ծրագիր 51 ճանապարհային ընդհանուր 

նորոգում հոդված 4251 500,0 հազար դրամ և հաստատել 500,0 հազար դրամ: 



 Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

05 ՄԱՅԻՍԻ 2015թվականի N 31 

ՀԱՅՐԵՆԱԿԱՆ ՄԵԾ ՊԱՏԵՐԱԶՄԻ ՎԵՏԵՐԱՆԻՆ, ԼԵՌՆԱՅԻՆ ՂԱՐԱԲԱՂԻ ՊԱՏԵՐԱԶՄՈՒՄ ԶՈՀՎԱԾ 

ԱԶԱՏԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐԻ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ԵՎ ԱՖՂԱՆՍՏԱՆԻ, 

ԼԵՌՆԱՅԻՆ ՂԱՐԱԲԱՂԻ ՊԱՏԵՐԱԶՄԻ ՄԱՍՆԱԿԻՑՆԵՐԻՆ, ՄԱՅԻՍԻ 9-Ի ՄԻՋՈՑԱՌՄԱՆ 

ՄԱՍՆԱԿԻՑՆԵՐԻՆ ՀՈՒՇԱՆՎԵՐՆԵՐ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի 7-րդ կետի, 36-րդ հոդվածի 2-րդ կետի 2-րդ ենթակետի, 41-րդ հոդվածի <<Բյուջետային 

համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի է ենթակետի , 

<<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 16.01.2014թ թիվ 3-Ն որոշման դրույթները, ավագանին 

որոշում 

1. Համայնքի վարչական բյուջեի <<Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի >> բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 

հոդված 4729 հատկացնե  110.0  հազար դրամ դրամական օգնություն և համայնքի վարչական բյուջեի  բաժին 01 

խումբ 6 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4269 հատկացնել 94.5 հազար դրամ Աֆղանստանի և Լեռնային Ղարաբաղի 

մասնակիցներին հուշանվերներ ձեռք բերելու համար, համայնքի վարչական բյուջեի բաժին 08 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 

51հոդված 4269 31.5 հազար դրամ հատկացնել միջոցառման մասնակիցներին հուշանվերներ ձեռք բերելու համար:  

2. Հայրենական մեծ պատերազմի վետերանին - 20000 հազար դրամ, իսկ Լեռնային Ղարաբաղի ազատամարտում 

զոհվածների ընտանիքներին` յուրաքանչյուրին 15000 -ական դրամ դրամական օգնություն:  

3. Աֆղանստանի, Լեռնային Ղարաբաղի պատերազմների մասնակիցներին տալ հուշանվերներ /կից ներկայացվում է ցուցակը/  

4. Միջոցառման մասնակիցներին տալ հուշանվերներ /Կից ներկայացվում է ցուցակը/  

 Հովհաննիսյան Վահրիչ-20000 դրամ  

 Պողոսյան Ռոզա - 15000 դրամ  

 Հարությունյան Գրետա - 15000 դրամ  

 Սանամյան Համլետ - 15000 դրամ  

 Սարիբեկյան Լևոն   - 15000 դրամ  

 Իգնաթևոսյան Օնիկ  - 15000 դրամ  

 Շահբազյան Գուրջիկ - 15000 դրամ  

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

05 ՄԱՅԻՍԻ 2015թվականի N 32 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՇՈՏ ՏԵՐ-ԳՐԻԳՈՐՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԴՊՐՈՑԻ 

ՇՐՋԱՆԱՎԱՐՏՆԵՐԻՆ, ՆՐԱՆՑ ԴԱՍՎԱՐՆԵՐԻՆ, ԴԱՍՂԵԿԻՆ ԵՎ ՏՆՕՐԵՆԻՆ ՀՈՒՇԱՆՎԵՐՆԵՐ ՏԱԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 

41-րդ հոդվաի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգի դրույթները, 

ավագանու 16.01.2014թ թիվ 3-Ն որոշման դրույթները, ավագանին որոշում  

`Համայնքի վարչական բյուջեի Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ պահպանման ծախսերի 

բաժին 01 խումբ 6 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4269 հատկացնել 143.9 հազար դրամ Լճաշեն 

համայնքի Աշոտ Տեր-Գրիգորյանի անվան միջնակարգ դպրոցն ավարտող 30 շրջանավարտներին, 

նրանց 2 դասվարներին, 1 դասղեկին և տնօրենին հուշանվերներ տալու համար /կից ներկայացվում 

է ցուցակը/: 

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

05 ՄԱՅԻՍԻ 2015թվականի N 33 

ԼՃԱՇԵՆԻ <<ՄԱՆՉՈՒԿ>> ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-Ի ԴՈՒՐՍ ԳՐՎԱԾ ԳՈՒՅՔԸ ՈՉՆՉԱՑՆԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ   

 Լճաշեն <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ -ում անցկացված գույքագրման արդյունքում պարզվեց, որ 

մանկապարտեզի գույքը` մահճակալներ 35 հատ, ձեռք է բերվել 1978թ,  երկար տարիների օգտագործումից 

ամբողջությամբ ցեցոտվել է և պիտանի չէ հետագա օգտագործման, իսկ բրդյա անկողինները, ջերմաստիճանի ոչ 

նորմալ պայմանների և բրդի վատ որակի պատճառով ցեցոտվել և որդնել, ուստի ղեկավարվելով Հայաստանի 

Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի պահանջներով և հիքմ 

ընդունելով 19.11.2014թ թիվ 141 որոշմամբ ստեղծված դուրս գրման հանձնաժողովի ակտը, հրավիրված 

մասնագետի եզրակացությունը և համայնքի ղեկավարի, ակտում նշված գույքը ոչնչացնելու մասին, 

առաջարկությունը, համայնքի ավագանին որոշում է` 

1. Լճաշեն <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի դուրս գրված գույքը, աղուսյակում նշված, ոչնչացնել:   

2. Հանձնարարել համայնքի ղեկավարին և ոչնչացման հանձնաժողովին աղուսյակում նշված գույքը ոչնչացնել և ներկայացնել 

համապատասխան արձանագրություն:  

  

Հ/Հ Գույքի անունը Քանակը Գումարը Ընդհանուր արժեքը 
 1  Մահճակալ 35  1254  43890  
 2 Ներքնակ  59  7880  464900  
 3 Վերմակ  60  5744  344640  

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 4  Բարձ 68  1200  81600  

Կողմ -8 

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ  ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

05 ՄԱՅԻՍԻ 2015թվականի N 34 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԻ ԱՇՈՏ ՏԵՐ-ԳՐԻԳՈՐՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԴՊՐՈՑԻ 

ԱՌԱՋԻՆ ԴԱՍԱՐԱՆՆ ԱՎԱՐՏՈՂ ԵՐԵԽԱՆԵՐԻՆ ՀՈՒՇԱՆՎԵՐՆԵՐ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16 հոդվածի 

և 41 հոդվածի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է` 

Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղի Աշոտ Տեր-Գրիգորյանի անվան միջնակարգ դպրոցի առաջին դասարանն 

ավարտող աշակերտների այբբենարանի միջոցառմանը թվով 42 աշակերտների, համայնքի վարչական բյուջեի 

բաժին 08խումբ 1 դաս 1 ծարագիր 51 հոդված 4269 129.0 հազար դրամ հատկացնել հուշանվերներ ձեռք 

բերելու համար: կից ցուցակը   



Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

05 ՄԱՅԻՍԻ 2015թվականի N 35 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ, ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ, ԾԱՌԱՏՈՒՆԿ, 

ՆԵՐՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՓՈՂՈՑՆԵՐԻ ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԵՎ ԱՅՍ 

ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏ ՔԱՆԱԿՈՒԹՅԱՄԲ ԴԻԶ ՎԱՌԵԼԻՔ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ կետի, 

37 հոդվածի 12-րդ կետի, <<Աղբահանության և սանիտարական մաքրման մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի պահանջներով, ավագանին որոշում է` 

1. Լճաշեն համայնքում 2015թ մայիսի 4-ից մինչև 8-ը ընկած ժամանակահատվածում կազմակերպել աղբահանություն, 

սանիտարական մաքրում, ծառատունկ և ներհամայնքային փողոցների բարեկարգման աշխատանքներ:  

2. Վերը նշված միջոցառումը անցկացնելու համար ձեռք բերել անհրաժեշտ քանակությամբ դիզվառելիք:  

3. Հանձնարարել համայնքի ղեկավարին տալ համապատասխան հայտարարություն և հանձնարարել համայնքում գործող 

կազմակերպությունների ղեկավարներին իրենց տարածքները մաքրելու և բարեկարգելու համար:   

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

05 ՄԱՅԻՍԻ 2015թվականի N 36 

ԼՃԱՇԵՆԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-րդ 

հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 

2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգը 24-րդ 

կետի, ավագանու 20.01.2015թ թիվ 3-Նորոշման դրույթները, ավագանին որոշում է` 

Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Ղազարյան Արտակի, Սանամյան Հրայրի, Սանամյան Գագիկի, 

Վարդանյան Կիմայի, Գալստյան Մայիսի, Հակոբյան Գայանեի, Հայրապետյան Սոֆիայի, Մարգարյան 

Մելանյայի, Գևորգյան Աննայի, Սանամյան Հրանտի, Հովհաննիսյան Վահրամի և Ղազարյան 

Հովիկի ընտանիքները գտնվում են սոցիալական ծանր պայմաններում, ուստի համայնքի վրաչական բյուջեի Այլ 

նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4729 հատկացնել 

550,0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Ղազարյան Արտակին - 30000,0 դրամ  

 Սանամյան Հրայրին - 50000,0 դրամ  

 Սանամյան Գագիկին - 50000,0 դրամ  

 Վարդանյան Կիմային - 50000,0 դրամ  

 Գալստյան Մայիսին - 50000,0 դրամ  

 Հակոբյան Գայանեին - 50000,0 դրամ  

 Հայրապետյան Սոֆիային - 50000,0 դրամ  

 Մարգարյան Մելանյային - 50000,0 դրամ  

 Գևորգյան Աննային - 50000,0 դրամ  

 Սանամյան Հրանտին - 50000,0 դրամ  

 Հովհաննիսյան Վահրամին - 50000,0 դրամ  

 Ղազարյան Հովիկին - 20000,0 դրամ   



Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

05 ՄԱՅԻՍԻ 2015թվականի N 37 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ <<ՄԱՆՉՈՒԿ>> 

ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-Ի ԲԱՑՄԱՆ ԵՎ ՆՐԱ ԿՈՂՄԻՑ ՄԱՏՈՒՑՎՈՂ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԴԻՄԱՑ 

ԳԱՆՁՎՈՂ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐԻ ՉԱՓԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 

16-րդ հոդվածի 19-րդ կետի պահանջներով, ավագանին որոշում է` 

1. Սույն թվականի Հունիսի 1-ից բացել Լճաշեն համայնքի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզը:  

2. Հանձնարարել <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի տնօրեն Է. Աբրահամյանին, համապատասխան աշխատողների հետ 

կնքել ժամկետային պայմանագրեր /մինչև ս/թ դեկտեմբերի 31-ը/ և կազմակերպել խմբերի համալրման 

նախապատրսատական աշխատանքները  

3. Լճաշեն համայնքի ենթակայության նախադպրոցական հիմնարկ հաճախող մեկ երեխայի ամսական վրձավճարի չափը 2015 

թվականի համար սահմանել 4000 /երեք հազար/ դրամ:  

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  



Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

